

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim 45-004 Opole Konopnickiej 6  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000017757	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Upoważnienie z dnia 21.08.2023r.: Tomasz Gryga - zastępca dyrektora  Osoba/ly upoważniona do składania wyjaśnień: 

Biuro Dialogu i Partnerstwa  
Obywatelskiego*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Wielokulturowe spotkanie w Łubnianach z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej

*nazwa zadania*

Oferec

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim

Suma kontrolna

d23e 3ff0 ca63 0c9b 3382 4fe6 163b 336a

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

Korekta  
sprawozdania

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wielokulturowe spotkanie w Łubnianach z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-07-01	Data zakończenia	2024-07-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Wydarzenie pn. "Wielokulturowe spotkanie w Łubnianach z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej" zostanie przeprowadzone przez TSKN w Opolu - Koło Mniejszości Niemieckiej "DFK Łubniany". Spotkanie mieszkańców, w tym przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych będzie miało miejsce w jednym z centralnych punktów miejscowości Łubniany (powiat opolski, województwo opolskie) - na placu przy Łubniańskim Ośrodku Kultury w Łubnianach w dniu 14 lipca 2024 r. Miejsce przeprowadzenia wydarzenia jest bezpieczne dla uczestników, z dostępem do zaplecza sanitarnego, kuchennego, prądu, z placem grillowym. Celem spotkania jest poprawa integracji społeczności lokalnej, pielęgnowanie rodzimych tradycji oraz tradycji i języka mniejszości niemieckiej, w odniesieniu do jubileuszu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, co ma istotne znaczenie dla ochrony praw mniejszości i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Grupą docelową zadania będą mieszkańcy Łubnian, okolicznych miejscowości i całej gminy, w tym członków mniejszości narodowych i etnicznych, w szczególności zamieszkałej na tym terenie mniejszości niemieckiej. Z uwagi na zakres zadania i sposób przeprowadzenia wydarzenia adresowane jest ono także do wszystkich mieszkańców województwa opolskiego. W wydarzeniu zaplanowano: spotkanie integracyjne o charakterze międzypokoleniowym i wielokulturowym, z konkursem wiedzy w tematyce Polski w Unii Europejskiej i mniejszości niemieckiej i innych mniejszości narodowych w Polsce, atrakcje dla dzieci (animacje, dmuchańce) i dorosłych (występy zespołów muzycznych, ze szczególnym uwzględnieniem kultury europejskiej, w tym muzyki niemieckiej), autorskie warsztaty dla dzieci o tematyce ochrony języka mniejszości i ich tradycji oraz znaczenia członkostwa Polski w Unii Europejskiej dla ochrony wolności i swobód obywatelskich, w tym przede wszystkim mniejszości narodowych. Celem zadania jest poprawa integracji społecznej społeczności lokalnej, która jest szczególnie istotna z punktu widzenia pielęgnowania wielokulturowości, podtrzymania i rozwoju integracji społecznej, międzykulturowej i międzypokoleniowej, a także podkreślenie znaczenia członkostwa Polski w Unii Europejskiej dla ochrony praw mniejszości narodowych i etnicznych. Podobne wydarzenia były realizowane corocznie do 2019 roku i wpisały się w potrzeby i oczekiwania społeczności lokalnej, natomiast z uwagi na ograniczenia pandemii COVID od tej pory nie były przeprowadzane. Brak spotkań integracyjnych i podtrzymujących tradycje kulturalne społeczności, w tym mniejszości narodowych i etnicznych przyniosło negatywne skutki, polegające na rozluźnieniu więzi społecznych, integracji społecznej i spadku liczby członków mniejszości niemieckiej. Działania przewidziane w niniejszej ofercie są komplementarne z innymi działaniami podejmowanymi lokalnie i na szczeblu regionalnym, takich jak m.in. spotkania świąteczne, kursy językowe dla dzieci i dorosłych, tradycje związane z kultywowaniem tradycji - np. Dzień św. Marcina. Nie przewiduje się odstępstw od zaplanowanych działań.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników wydarzenia integracyjnego o charakterze wielokulturowym	100 uczestników	dokumentacja fotograficzna
Liczba osób biorących udział w konkursie wiedzy nt. wstąpienia Polski do UE i mniejszości narodowych w Polsce.	6	Lista obecności, lista potwierdzająca odbiór nagród

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim we wszystkich swoich działaniach jest otwarte zarówno na potrzeby swoich członków, jaki i wszystkich mieszkańców województwa opolskiego. Realizowane projekty kulturalne,

społeczne, edukacyjne i sportowe dopasowane są do specyfiki naszego wielokulturowego regionu. TSKN poprzez różnorakie działania dba o pielęgnowanie wielokulturowości regionu, o członków mniejszości niemieckiej i wszystkich mieszkańców poprzez realizację licznych projektów w wielu dziedzinach życia społecznego. Przyczynia się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, opartego o wielokulturowość województwa i wzajemny szacunek wszystkich, którzy żyją na tej ziemi. TSKN działa także w oparciu o Koła Mniejszości Niemieckiej w terenie. Jednym z takich kół jest Koło DFK Łubniani, który realizuje zadania TSKN w terenie. Koło DFK jako realizator zadania dysponuje zasobami ludzkimi (m.in. 5 członków zarządu) do efektywnego przeprowadzenia wszystkich przewidzianych działań. Członkowie Koła, przy wsparciu merytorycznym pracowników TSKN także sprawnie rozliczą projekt i przeprowadzą promocję zadania. Zarząd Koła DFK Łubniani w ostatnich latach realizowali liczne inicjatywy lokalne z udziałem środków z budżetu gminy (spotkania integracyjne, wyjazdy, wyposażenie Koła), a także realizowano zadania, na które pozyskano m.in. środki z Konsulatu RFN (np. Wspomnienie św. Marcina) i inne działania - np. kursy językowe dla dzieci i dorosłych, spotkania seniorów, spotkania adwentowe. DFK Łubniani posiada także własny fanpage na Facebooku, na którym będzie promował zadanie. DFK Łubniani zadba również o promocję zadania w ponadlokalnym i regionalnej czasopiśmie (Echo Gmin Opolskich, Opowiecie.Info).

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Przeprowadzenie wydarzenia - organizacja, zakupy, przygotowanie miejsca spotkania, itp. (10 osób x 10 h - 28 zł/h)	2 800,00 zł		
2	Nagłośnienie i oświetlenie wydarzenia	900,00 zł		
3	Koncert orkiestry dętej, połączony z występem wokalnno-artystycznym	3 690,00 zł		
4	Wynajem namiotu na spotkanie i warsztaty dla dzieci z montażem	2 210,00 zł		
5	Zakup nagród (na potrzeby konkursu wiedzy o UE i mniejszościach narodowych w Polsce)	350,00 zł		
6	Animacje i warsztaty dla dzieci	1 000,00 zł		
7	Atrakcje dla dzieci (urządzenia zabawowe)	1 800,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>12 750,00 zł</b>	<b>9 950,00 zł</b>	<b>2 800,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\* w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-06-03 15:56:52

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

